
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"СУСЛОНГЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

 

ПРИКАЗ 

От 29.08.2024 года № 09-ОД 

пос. Суслонгер 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях реализации мер, направленных на улучшение организации пи-

тания обучающихся, обеспечения рационального и качественного питания, 

направленного на укрепление здоровья детей и подростков,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии МОУ «Суслонгерская 

СОШ», Приложение 1. 

2. Сформировать бракеражную комиссию на первое полугодие 2024-

2025 учебного года с 03.09.2024г. по 31.12.2024 года в следующем составе: 

Юрьева Е.В.– заведующая производством; 

Облопова Е.Н. – председатель профкома, учитель ИВТ 

Акулина Н.Р.- медсестра 

Ошуева А.С. -учитель начальных классов 

 

3. Комиссии: 

2.1. В своей работе руководствоваться Положением о бракеражной комиссии, 

своевременно проводить бракераж готовой продукции (горячие завтраки, 

выпечка, обеды для группы продленного дня); 

2.2. Своевременно заполнять журнал бракеража;  

2.3. Следить за соблюдением режима доставки готовой продукции и накры-

тия столов;  

2.4. В случае некачественного изготовления продукции своевременно запол-

нять акты и сообщать директору школы;  

2.5. Следить за своевременность отбора суточных проб готовой продукции. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                          С.Е.Желонкина 

 


